お客様各位

平成 30年 3月 22

18－7

登録衛生検査所 臨 床 宮 崎

                            ＴＥＬ0985-52-6688 ＦＡＸ0985-52-8093

検査内容変更のご案内

 謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

   平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。

さて、この度、下記項目につきまして、所要日数、基準値、報告範囲、測定場所、および報告内容を

変更させていただきます。

なお、この変更に伴う検査方法、提出条件等の変更はございません。

先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒宜しくご了承の程お願い申し上げます。

                                             謹白

記

● 検査内容変更項目

■ 抗精子抗体

  ◆ 変更期日： 平成 30 年 4 月 2 日（月）受付分より変更

※ 詳細に付きましては裏面をご参照下さい

■ 抗精子抗体

◆検査概要：

■不動化値（SIV値）＝ C/T

     C : 対照血清による精子運動率（％）

     T : 被検血清による精子運動率（％）

      1.40以下 ： （－）

      1.41～1.99 ： 判定保留※

            2.00～20.00 ： （＋）

      20.01以上  ： 強陽性

          ※ 不動化値が「判定保留」となった場合は、再検査して確認の上、ご報告いたします

■SI50値

 被検血清を倍数希釈し、精子不動化率が 50％となる血清希釈倍数値を「SI50値」と

致します

 動化値の判定が（－）の場合、SI50値は検査いたしません。

結果は「検査不要」で報告させていただきます。

      精子不動化率 ＝ （C－T）/ C × 100

    【参考文献】

香山 浩二,他： 日本産科婦人科学会雑誌 31, 1906-1912, 1979.  辰巳 賢一,他： 日本不妊学会雑誌 35, 584-588, 1990.

以上

 新 従来

依 頼 名 精子不動化抗体 抗精子不動化抗体

検 査 材 料

（ 必 要 量 ）

分離剤入り採血管

（血清 0.5 mL）
同左

所 要 日 数 5 ～ 10 7 ～ 10

検 査 方 法 不動化法 同左

基 準 値

判定    ： （－）

不動化値 ： 1.40 以下

SI50値   ： 1.0 未満

  （－）

報 告 範 囲

判定    ： （－）、（＋）、強陽性

不動化値 ： 0.00～20.01 以上

SI50値    ： 1.0～1024.0 以上

        または「検査不要」

（－）、（＋）、強陽性